
 

 
 
 

Al 
Servizio Gestione Carriere Studenti 
dei Corsi di Laurea di Indirizzo Scientifico 

Ai 
Docenti del Corso di Laurea in CHIMICA 
(LT e LM) e CHIMICA IND.LE (LM) 

 

Parma, 9 Aprile 2024 

OGGETTO: Sedute di Laurea Triennale in CHIMICA e Magistrale in CHIMICA e CHIMICA 
INDUSTRIALE del 19 APRILE 2024  

A norma dell’art. 39 c.2 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo, si comunicano i 
nominativi dei Docenti membri delle Commissioni dei Seminari di Tesi del 16 e 17 aprile 2024, della 
Laurea Triennale in CHIMICA e delle Lauree Magistrali in CHIMICA e CHIMICA INDUSTRIALE del 19 
aprile 2024. 

 

SEMINARI DI TESI 

 

COMMISSIONE A - 16 APRILE 2024, ore 14:30 – AULA B - PLESSO CHIMICO 

Prof.ssa BIANCHI Federica (Presidente) 
Prof.ssa MOTTI Elena  
Prof. DELLA CA’ Nicola  
Prof. PIERGIOVANNI Maurizio 
Prof. RIBONI Nicolò 
 
 

SUPPLENTI: Prof. CAPALDO Luca, Prof. Alex MANICARDI 

 

 

  

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 FERRABOSCHI DAVIDE MOTTI – CRISTOFARO 5041 

2 GALANTI GAIA MOTTI – TORTINI 5041 

3 AQUILINI ANDREA DELLA CA’ – MELE 5041 

4 LA NEVE FILOMENA DELLA CA’ – MELE - CONSTANTIN 5041 

5 MAFFEZZONI CRISTIAN PIERGIOVANNI – MATTAROZZI  5041 

6 MEROLA  MARZIA RIBONI – MATTAROZZI – BIANCHI 5041 

7 QUARANTELLI ALESSANDRO BIANCHI – MATTAROZZI - RIBONI 5041 



COMMISSIONE B - 17 APRILE 2024, ore 14:30 – AULA C - PLESSO CHIMICO 

Prof. CAUZZI Daniele Alessandro (Presidente) 
Prof. BERTUCCI Alessandro 
Prof.ssa BALDINI Lura 
Prof. FORTUNATI Simone 
Prof. MARCHIO’ Luciano 
Prof.ssa GRAIFF Claudia 
 
SUPPLENTI: Prof. CERA Gianpiero, Prof. MATTAROZZI Monica 

 

 

COMMISSIONE C - 17 APRILE 2024, ore 14:30 – AULA D - PLESSO CHIMICO 

Prof. DALCANALE Enrico (Presidente) 
Prof. CASNATI Alessandro 
Prof.ssa RIGHI Lara 
Prof. MEZZADRI Francesco 
Prof. PEDRINI Alessandro 
 

SUPPLENTI: Prof.ssa PINALLI Roberta, Prof. SANSONE Francesco 

 
 

 

  

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 BARILLI EMMA BERTUCCI - BAGNI 5039 

2 BODRIA NICOLA BALDINI – VISIERI – BACCELLI 5039 

3 FUSARI FLAVIA CAUZZI 5039 

4 LANZI MARGHERITA FORTUNATI – GIANNETTO 5039 

5 MARCHEGIANO SIMONE GRAIFF - RUBERTO 5039 

6 PANIZZI ALESSIA MARCHIO’ - FALCO 5039 

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 TESI GIANLUCA MEZZADRI – COPPI – DALMONTE  5039 

2 AFFANNI  ALESSANDRO PEDRINI – MARCHETTI – MASSERA 5041 

3 ARDUINI ALBERTO CASNATI – CARAMIA NOTARI 5041 

4 CASANOVA ROBERTO RIGHI – CARUSO – RAIMONDO 5041 

5 CONTI CAMILLA DALCANALE – FAZIO 5041 



LAUREE TRIENNALI E MAGISTRALI 

 

19 APRILE, ore 13:00 – AULA O – PLESSO CHIMICO 

Prof. CAVALLI Enrico (Presidente) 
Prof. PELAGATTI Paolo 
Prof.ssa ROGOLINO Dominga 
Prof. MAZZEO Paolo Pio 
Prof. GIANNETTO Marco 
 
SUPPLENTI: Prof. SECCHI Andrea, Prof. RIBONI Nicolò 

 

 

LAUREE TRIENNALI E MAGISTRALI 

COMMISSIONE A - 19 APRILE 2024, ore 14:30 – AULA O - PLESSO CHIMICO 

Prof. CAUZZI Daniele Alessandro (Presidente) 
Prof.ssa BALDINI Laura  
Prof. BERTUCCI Alessandro 
Prof.ssa MATTAROZZI Monica 
Prof. MARCHIO’ Luciano 
Prof.ssa GRAIFF Claudia 
Prof. MEZZADRI Francesco 
 
SUPPLENTI: Prof. PEDRINI Alessandro, Prof. LANZI Matteo 

 

 

  

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 TALORA  MATTIA PELAGATTI 5039 

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 TONANI CHIARA BALDINI 3024 

2 AFFANNI  ALESSANDRO PEDRINI – MARCHETTI – MASSERA 5041 

3 ARDUINI ALBERTO CASNATI – CARAMIA NOTARI 5041 

4 BARILLI EMMA BERTUCCI - BAGNI 5039 

5 BODRIA NICOLA BALDINI – VISIERI – BACCELLI 5039 

6 FUSARI FLAVIA CAUZZI 5039 

7 LANZI MARGHERITA FORTUNATI – GIANNETTO 5039 

8 MARCHEGIANO SIMONE GRAIFF - RUBERTO 5039 

9 PANIZZI ALESSIA MARCHIO’ - FALCO 5039 

10 TESI GIANLUCA MEZZADRI – COPPI – DALMONTE  5039 



COMMISSIONE B - 19 APRILE 2024, ore 14:30 – AULA MAGNA - PLESSO CHIMICO 

Prof.ssa BIANCHI Federica (Presidente) 
Prof.ssa RIGHI Lara 
Prof. CAPALDO Luca  
Prof.ssa MOTTI Elena 
Prof. PIERGIOVANNI Maurizio 
Prof.ssa PINALLI Roberta 
 
SUPPLENTI: Prof. RIBONI Nicolò, Prof. MAZZEO Paolo Pio 

 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
     Prof. Roberto Corradini 

         
   Firme autografe sostituite da indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. Lgs. n. 39/93 

 

N. COGNOME NOME RELATORE CORSO DI LAUREA 

1 CASANOVA ROBERTO RIGHI – CARUSO – RAIMONDO 5041 

2 CONTI CAMILLA DALCANALE – FAZIO 5041 

3 FERRABOSCHI DAVIDE MOTTI – CRISTOFARO 5041 

4 GALANTI GAIA MOTTI – TORTINI 5041 

5 AQUILINI ANDREA DELLA CA’ – MELE 5041 

6 LA NEVE FILOMENA DELLA CA’ – MELE - CONSTANTIN 5041 

7 MAFFEZZONI CRISTIAN PIERGIOVANNI – MATTAROZZI  5041 

8 MEROLA  MARZIA RIBONI – MATTAROZZI – BIANCHI 5041 

9 QUARANTELLI ALESSANDRO BIANCHI – MATTAROZZI - RIBONI 5041 


